UBND THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:       /SGDĐT-GDTrH
V/v tham gia tập huấn sử dụng Ứng dụng

học tập tiếng Anh GlobalSpeak (phiên bản

miễn phí) của NXB Giáo dục VN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Hải Phòng, ngày     tháng 10 năm 2025

Kính gửi: Các trường Tiểu học, THCS, THPT và phổ thông nhiều cấp học.

Thực hiện Công văn số 5777/SGDĐT-GDTrH ngày 20/8/2025 của Sở Giáo

dục và Đào tạo về việc hướng dẫn thực hiện nhiệm vụ Giáo dục trung học năm học

2025-2026; Công văn số 5954/SGDĐT-GDMN&GDTH ngày 26/8/2025 về việc

hướng dẫn thực hiện nhiệm vụ giáo dục tiểu học năm học 2025 – 2026; căn cứ Công

văn số 322/HEID-KD của Công ty cổ phần Đầu tư và Phát  triển Giáo dục Hà Nội

ngày 05/9/2025 về việc giới thiệu, tập huấn sử dụng Ứng dụng học tập tiếng Anh

Globalspeak, Sở Giáo dục và Đào tạo thông tin tới các trường Tiểu học, THCS,

THPT và phổ thông nhiều cấp học (sau đây gọi tắt là các cơ sở giáo dục) kế hoạch

tập huấn, cụ thể như sau:

1. Nội dung: Tập huấn sử dụng Ứng dụng học tập tiếng Anh GlobalSpeak

(phiên bản miễn phí) trong dạy học tiếng Anh theo Chương trình GDPT 2018.

2. Hình thức: Bồi dưỡng trực tiếp.

3. Đối tượng tham gia

- 100% giáo viên giảng dạy tiếng Anh (tất cả các bộ sách) cấp Tiểu học,

THCS và THPT toàn thành phố.

4. Thời gian và địa điểm

STT Ngày Thời gian Cấp Địa điểm

1 20/10/2025 8h-11h30
Tiểu học

(Đông HP)
Tòa nhà DG TOWER

số 15 Trần Phú,

Hải Phòng 2 20/10/2025 13h30-17h00
THPT

(Đông HP)

3 21/10/2025 13h30-17h00
THCS

(Đông HP)

Nhà hàng Jardin

số 307 Nguyễn Văn Linh,

Hải Phòng

4 22/10/2025 13h30-17h00
THCS

(Đông HP)
Khách sạn Đồng Xanh

48 Nguyễn Hữu Cầu,

Hải Phòng

5 23/10/2025 8h-11h30
Tiểu học

(Tây HP)

6 23/10/2025 13h30-17h00
THPT

(Tây HP)

Lưu ý: Giáo viên mang theo máy tính laptop đã sạc đầy pin để thuận lợi

cho thao tác thực hành.

Nhận được được công văn, đề nghị các cơ sở giáo dục thông báo tới giáo

viên để tham dự đầy đủ, đúng đối tượng (Đông Hải Phòng và Tây Hải Phòng),

đúng giờ và hiệu quả. Trong quá trình thực hiện, nếu có vấn đề vướng mắc, các

đơn vị báo cáo kịp thời về Sở Giáo dục và Đào tạo (Phòng GDMN-GDTH và

Phòng GDTrH) để được hướng dẫn, giải quyết./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo Sở;

- UBND xã, phường, đặc khu (để p/h);

- Cty HEID;

- Phòng GDMN-GDTH;

- Lưu:VT, GDTrH.

KT. GIÁM ĐỐC

 PHÓ GIÁM ĐỐC

   Đỗ Duy Hưng

		2025-10-10T11:51:00+0700
	Việt Nam
	Đỗ Duy Hưng <doduyhung@haiphong.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-10-10T14:50:35+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-10-10T14:50:36+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-10-10T14:50:37+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!